
1 

 

Petřvaldský 
Zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                   5/2017  květen 
    

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

 
Informace pro občany 

 

 
Přinášíme aktuální informace o dění v obci. 
 
Srdečně zveme všechny spoluobčany na oslavy 750 let od první 
zmínky o obci, které se budou konat dne 10. 6. 2017. Pozvánku 
s programem dostanete do poštovních schránek. 
 
Od 5. do 23. června 2017 bude probíhat na návsi v nově 
zrekonstruovaných prostorách objektu č. p. 160 v kulturní 
místnosti výstava z historie obce, na kterou jste srdečně zváni. 
Výstava bude otevřená po – pá: 13.00 – 17.00 h. Po domluvě na obci 
je možno zrealizovat prohlídku i mimo tyto časy. 
 
 
Připravujeme prezentaci významných míst naší obce na webové stránky. 
Upozorňujeme občany, že z tohoto důvodu bude nad naší obcí přelétat dron. 
 

S ohledem na příznivé počasí bylo možno dokončit parkové úpravy na návsi 
výsadbou trávníku. 
 

Oprava fasády budovy č. p. 160 na návsi by měla být přes jarní nepřízeň počasí 
dokončena v plánovaném termínu. 
 

Vrcholí dokončovací práce na rekonstrukci smuteční obřadní síně, které by měly 
být hotovy začátkem měsíce června, kdy plánujeme předávku hotové práce. Po 
uvedení do provozu připravíme pro občany den otevřených dveří v budově 
spojený s prohlídkou nově opravených prostor. 
 
 

Připomínáme vlastníkům psů povinnost uhradit poplatek za psa ve výši 120,- Kč. 
Prosíme o zaplacení poplatku bezhotovostní platbou na číslo účtu obce – 
1766194309/0800 a variabilní symbol je číslo domu.  
 



2 

 

 

Opakovaně upozorňujeme spoluobčany, že se množí telefonáty různých firem 
nabízejících změny dodavatele energií. Buďte ostražití a nezvěte si neznámé a 
nežádané lidi do domu. 
 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 
 
ČEZ Distribuce informuje naše občany, že dne 12.6.2017 od 7.30 do 14.30 h. 
bude přerušena v  obci  Petřvald, místní části Petřvald dodávka elektřiny. 
V Petřvaldíku elektřina půjde.  
 

Václav Kološ, starosta 
 

Fotografická soutěž Naše vesnice  
 

Obec Petřvald vyhlásila fotografickou soutěž pro fotografy amatéry na téma 
Naše vesnice. 
 

Podmínky soutěže: Od 1. května do 30. září 2017 posílejte maximálně tři 
fotografie v minimálním rozlišení 1632 x 1224 ve formátu .jpeg na adresu 
obec@petrvaldobec.cz. Fotografie musí být vytvořena na území obce Petřvald 
(Petřvaldík). V e-mailu uvede autor fotografie své jméno, příjmení, adresu, rok 
narození a telefonní kontakt. Autoři nejzajímavějších snímků budou odměněni. 
 

Ze soutěže budou vyloučení účastníci jednající v rozporu s pravidly či dobrými 
mravy. Organizátor si vyhrazuje právo kdykoliv podmínky soutěže změnit nebo 
soutěž bez náhrady zrušit. Účastí v soutěži každý účastník souhlasí s uveřejněním 
osobních údajů a použitím fotografií pro marketingové účely obce. 

Václav Kološ, starosta 
 

Zavřená pošta 
 

Upozorňujeme občany, že z důvodu školení bude pošta v Petřvaldě uzavřena 
dne 30. 5. 2017 v dopoledních hodinách. Odpolední provoz je plně zajištěn. 
 

 
Poděkování 

 

V úterý 25. dubna 2017 se v ZŠ Petřvald uskutečnil jarní sběr starého papíru.  
 

V roce výročí 750 let od první písemné zmínky o obci Petřvald jsme se pokusili 
překonat rekord školy ze školního roku 2007-2008. Reakce občanů na výzvu o 
pomoc nás mile překvapila. Díky všem zúčastněným byl rekord školy překročen 
o 5 450 kg a činí v současné době 26 857 kg starého papíru. Děkujeme všem, kteří 
nám pomohli dosáhnout tohoto úspěchu. 

Žáci ZŠ Petřvald 



3 

 

Noc kostelů 
 

V pátek 9. června 2017 se kostel sv. Mikuláše v Petřvaldě připojí k celostátní 
akci Noc kostelů. 
 

Od 19.30 do 21.00 h bude v kostele probíhat program, v jehož rámci se dozvíte 
něco o historii kostela, bude připraven koncert a duchovní zamyšlení. Po skončení 
programu zveme všechny na malé občerstvení u vchodu do kostela. V průběhu 
programu bude zpřístupněno WC.  
 

Srdečně zveme a těšíme se na všechny místní i přespolní návštěvníky! 
P.Th.Lic Tomasz Sebastian Juszkat Th.D., administrátor 

 
 
 

Tenisová škola 
 

Tenisová škola TJ Petřvald z. s. pořádá nábor nových dětí ve věku 3 – 15 let.  
 
Přihlášky se jménem a věkem dítěte zasílejte na e-mail: 
tenis.jistebnik@seznam.cz, nebo SMS na tel.: 739 067 615. Cena 350,- Kč/měsíc. 
Tréninky budou probíhat na tenisovém kurtu v Petřvaldě. Podrobnější informace 
dostanete na výše uvedeném tel. čísle. Těší se trenérka a předsedkyně tenisového 
oddílu TJ Jistebník Daniela Stilerová.  

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Noc s Andersenem 
  

Letošní noc s Andersenem proběhla 21. dubna 2017, tedy v pozdějším 
termínu než v ostatních knihovnách, ale užili jsme si ji parádně! 
 

Akce se zúčastnilo 27 nocujících dětí, 6 starších dětí, které pomáhaly s organizací 
a 9 dospělých dobrovolníků. Tématem letošní noci byli hrdinové kultovního 
českého komiksu Čtyřlístek. Pro děti byla tradičně připravena velká dobrodružná 
hra, která se protáhla až do pozdních večerních hodin, při které hledaly recept 
Fifinčiny babičky na nejlepší palačinky na světě. Děti musely splnit spoustu úkolů 
a najít mnoho tajných zpráv než recept vypátraly. Odměnou jim byly palačinky 
se speciální inckou čokoládovou pomazánkou.  
 

K nocování jsme využili petřvaldskou hasičárnu. Vzrušující odpoledne a večer 
jsme zakončili až kolem 23.00 h, kdy si děti poslechly úryvek z knížky a uložily 
se ke spánku. Ke snídani dětem maminky napekly spoustu vynikajících buchet a 
jiných dobrot, za což jim mockrát děkujeme! Největší úspěch měly cookies Ireny 



4 

 

Myslikovjanové, po kterých se jen zaprášilo (recept najdete na webovkách a FB 
knihovny). 
 

Akce se opět vydařila ke spokojenosti dětí, za což děkujeme paní učitelce 
Gabriele Duchoňové, která pomáhala akci organizačně zajistit a spolu 
s knihovnicí s dětmi v hasičárně přespávala, P. Pliskovi, který pro děti připravil 
úžasnou hru, Vendě Brusové, která sponzorovala a upekla dětem skvělé 
palačinky. Dík patří také sponzorům restauraci Na roli za vynikající pizzu a 
řeznictví Žabčík za salámy. Moc děkujeme i dobrovolníkům Kačce Palicové, 
Kačce Břežné, Monice Paličkové, Tomovi Dlouhému, Lucce Vosáhlové a Kubovi 
Šindelkovi za to, že dětem věnovali svůj čas a energii, a taky všem větším dětem, 
které si perfektně připravily převleky a moc pomohly s realizací akce! Za podporu 
a pomoc děkujeme základní škole, panu starostovi za zajištění sponzorského daru 
a všem místním restauracím (Sýpka, Role, Sokolovna, Vrtule) za smysl pro humor 
a ochotu zapojit se do hry! 
 

Těšíme se na další ročník Noci s Andersenem… 
 
 

Celý Petřvald čte dětem 
  

Srdečně zveme všechny děti i rodi če na akci Celý Petřvald čte dětem, která 
se uskuteční v pátek 2. června 2017 od 16.00 h v petřvaldské hasičárně. 
 

V programu pro děti i dospělé vystoupí skvělý vypravěč Martin Hak s inscenací 
Děda Jožka. Na akci budou slavnostně ukončeny projekty realizované ve 
spolupráci školy a knihovny (projekt pro 1. třídu Knížka pro prv ňáčka, projekt 
pro 2. třídu Škola naruby a projekt pro 3. – 5. třídu Fantastický deník) a bude 
vyhodnocena celoroční čtenářská soutěž pro děti Lovci perel. 
 

Na akci bude zajištěn prodej malého občerstvení. Přijďte si užít hezké odpoledne! 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 

 
 
 
 
 

Zpravodaj obce Petřvald č. 5/2017 vydal dne 16. 5. 2017 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. 


